
                      開閉会式を含め、全１７プログラム。見どころ
満載です。どうぞお見逃しなく！！  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 いよいよ運動会本番が迫ってまいりました。昨年度まで 

はコロナ禍という状況もあり、参観を制限するなど、感染  

症への対応を重視した中での実施でした。しかし、今年  

度からは With コロナに大きく舵を切って、保護者・地域  

の皆様に以前のように来ていただいて、実施することが 

できるようになりました。子どもたちも皆様に見ていただ 

けること、大きな声援の中で力を発揮できることを楽しみ 

に、練習を精いっぱい頑張ってきました。どうぞ、28 日は 

お誘い合わせの上、子どもたちのハッスルプレーで楽しん 

だり、力いっぱいの演技に温かなご声援をいただけたりし 

たら幸いです。 

 個人的な話になりますが、以前私が式見小に勤めてい 

たていた４～5 年前は、小中合同での運動会で盛り上が 

りを見せていました。その後、小学校単独開催となりまし 

たが、合同運動会に負けない頑張りを見せていたと伺っ 

ています。今からとてもワクワク楽しみにしています。 

私も皆様に負けないくらい、式見っ子を応援したいと思  

っています。ぜひ、みなさんで式見っ子の大運動会を一  

緒に楽しみたいと思います。 

 今年の目標に掲げている 

式見だからできる、式見らしい教育活動を運動会でも展開していきます。どうぞ、見届け
ていただけたら幸いです。皆様、 心よりご来校をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/28(日)いよいよ運動会本番!! 

令和 5年 5月 25日 
 

Ｎｏ．2 
 

校長  竹村 靜雄 

式見っ子 
長崎市立式見小学校 令和５年度  

学校だより 

6 月の主な行事予定  

予定ですので変更になることもあります。ご了承ください。 

上は赤白の団長や応援団の
紹介です。下は全体練習です。
姿勢や態度もとても立派です。 

赤白の団長を中心に、みんなで応
援を頑張ってきました。プログラム
①番応援合戦必ず見てください。 

最後の種目「全校リレー」の
一コマです。低学年も必死に
走り抜きます。 

＜運動会までの軌跡＞ 


